
ZARZĄDZENIE NR B.0050.193.2023 
BURMISTRZA MIASTA KUŹNIA RACIBORSKA 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.) oraz art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 
w związku z § 19 ust. 4 uchwały nr LVI/436/2022 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 15.12.2022 
roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok 

zarządzam, co następuje 

§ 1.  

Zwiększyć budżet gminy na 2023 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 51.003,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Dokonać zmian budżetu gminy na 2023 rok po stronie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Dokonać zmian tabeli nr 4  do uchwały nr LVI/436/2022 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
15.12.2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2023 rok” (z 
późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4.  

W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2023 rok zamyka się: 

-  po stronie dochodów kwotą 62.799.092,97 zł,  

-  po stronie wydatków kwotą 74.653.378,74 zł 

§ 5.  

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

§ 6.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

inż. Paweł Macha 

 

Id: 25F8CD56-3F32-49EC-866C-E164FEDAFF67. Podpisany Strona 1



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 51 003,00

51 003,00

1.1. 2010 1 644,00

1.2. 2030 20 560,00

1.3. 2030 20 439,00

Zwiększenie wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.10.14.2023 z
07.06.2023 roku. Zmiany dotyczą środków pochodzących z ustawy budżetowej na 2023 rok i
przeznaczone są na realizację zadania wynikającego z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z
12.03.2004 roku o pomocy społecznej, tj. na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz
na koszty obsługi zadania.

Zwiększenie wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.63.8.23 z
07.06.2023 roku. Wprowadzona kwota zmiany jest różnicą między kwotą wynikającą z decyzji
Wojewody (70.560,00 zł), a wprowadzoną już w uchwale budżetowej pierwotnej kwotą 50.000,00 zł.
Zmiany dotyczą środków pochodzących z z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 49) i przeznaczone są na
dofinansowanie zadań własnych gmin, tj. organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych.

Dział

852 Pomoc społeczna

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych

Dochody w złotych
NazwaLp.

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych

Załącznik nr 1 do zarządzenia

Burmistrza nr B.0050.193.2023

z dnia 16 czerwca 2023 roku

§ 1

Zwiększenia po stronie dochodów budżetowych na 2023 rok:

Paragraf

Zwiększenie wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.135.3.2023 z
14.06.2023 roku. Zmiany dotyczą środków pochodzących z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 27)
zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2023 rok i przeznaczone są na dofinansowanie zadań
realizowanych w ramach wieloletniego programu "Posiłek w szkole i w domu" ustanowionego
uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15.10.2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego
rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 oraz z
2022 r. poz. 1287).

* Dochody bieżące:

Id: 25F8CD56-3F32-49EC-866C-E164FEDAFF67. Podpisany Strona 1



1.4. 2030 8 360,00

51 003,00

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 852 51 003,00

1.1. 85219 1 644,00

1 644,00

1 600,00

44,00

44,00

1.2. 85228 20 560,00

20 560,00

20 560,00

20 560,00

20 560,00

1.3. 85230 20 439,00

20 439,00

20 439,00

1.4. 85295 8 360,00
8 360,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane, w tym:

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych

* Wydatki bieżące:
Pozostała działalność

Pomoc społeczna

Pomoc w zakresie dożywiania

Paragraf

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2023 rok:

Zmianę wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.127.3.2023 z
02.06.2023 roku. Zwiększenie dotyczy środków pochodzących z rezerwy celowej w części 83, poz.
49. Środki przeznaczone są na dofinansowanie podejmowania innych zadań z zakresu pomocy
społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gmin, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o
pomocy społecznej, a mianowicie poprawy poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. "opieki na
odległość".

Wydatki w złotych
Lp. Dział

Razem

§ 2

* Wydatki bieżące:

Rozdział

* Wydatki bieżące:

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

Ośrodki pomocy społecznej

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

a) Opieka 75+

Nazwa

2.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

Id: 25F8CD56-3F32-49EC-866C-E164FEDAFF67. Podpisany Strona 2



8 360,00

8 360,00

51 003,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

Razem

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Id: 25F8CD56-3F32-49EC-866C-E164FEDAFF67. Podpisany Strona 3



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 758 45,62

75818 45,62

45,62

45,62

45,62

45,62

754 45,62

75412 45,62

45,62

45,62

45,62

45,62

2. 758 1 648,20

75818 1 648,20

1 648,20

1 648,20

1 648,20

1 648,20

750 1 648,20

75075 1 648,20

1 648,20

1 648,20

Rezerwy ogólne i celowe

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

a) Rezerwa ogólna

Załącznik nr 2 do zarządzenia

Burmistrza nr B.0050.193.2023

z dnia 16 czerwca 2023 roku

§ 1

Wydatki w złotych
Lp. Dział ParagrafRozdział

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2023 rok:

Nazwa

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Różne rozliczenia

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

a) Zakup mundurów bojowych dla 
jednostek OSP w Budziskach i Turzu

Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

a) Rezerwa ogólna

Administracja publiczna

Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

* Wydatki bieżące:

Id: 25F8CD56-3F32-49EC-866C-E164FEDAFF67. Podpisany Strona 1



1 648,20

3. 758 500,00

75818 500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

700 500,00

70095 500,00

500,00

500,00

500,00

4. 921 2 300,00 2 300,00

92195 2 300,00 2 300,00

2 300,00 2 300,00

2 300,00 2 300,00

2 300,00 2 300,00

2 300,00 2 300,00

5. 853 0,01 0,01

85395 0,01 0,01

0,01 0,01

0,01 0,01

0,01 0,01

4 493,83 4 493,83

dotyczy MOPS w Kuźni 
Raciborskiej

Pozostała działalność

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej

Razem

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

a) Rezerwa ogólna

Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

Pozostała działalność

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

a) Organizacja i przygotowanie 
imprez (FS Rudy)

Id: 25F8CD56-3F32-49EC-866C-E164FEDAFF67. Podpisany Strona 2



Lp. Dział Nazwa Plan

1 2 3 4
1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 108 845,21

I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone 108 845,21

2. 750 Administracja publiczna 98 600,00
I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone 98 600,00

3.
751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 600,00
I. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na 
sfinansowanie kosztów prowadzenia rejestru wyborców 2 600,00

4. 752 Obrona narodowa 300,00
I. Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań związanych z organizacją szkoleń 
obronnych w jst 300,00

5. 851 Ochrona zdrowia 411,00
1. Dotacja z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej 411,00

6. 852 Pomoc Społeczna 9 744,00
I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone 9 744,00

7. 855 Rodzina 3 550 736,00

I. Dotacje celowe od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone, w tym na: 3 550 736,00

1. Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 512 147,00

2. Karta Dużej Rodziny 3 021,00

3. Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów - Wspieranie rodziny 35 568,00

OGÓŁEM     DOTACJE 3 771 236,21
w tym:
Krajowe Biuro Wyborcze 2 600,00

Załącznik nr 3 do zarządzenia

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2023 rok

I. Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na 2023  ROK                        
(w złotych)

Burmistrza nr B.0050.193.2023
z dnia 16 czerwca 2023 roku

Id: 25F8CD56-3F32-49EC-866C-E164FEDAFF67. Podpisany Strona 1



Śląski Urząd Wojewódzki 3 768 636,21

Lp. Dział Rozdział Nazwa Plan

1 2 3 4 5
1. 750 Administracja publiczna 162,00

75011 Urzędy wojewódzkie 162,00
1. Dochody z tytułu opłat pobieranych przez tutejszy urząd 
za  udostępnianie danych 162,00

2. 855 Rodzina 106 033,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 106 000,00
1. Dochody z tytułu zwrotu należności od dłużników 
alimentacyjnych 106 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 33,00
1. Dochody z tytułu zwrotu za wydanie duplikatu Karty Dużej 
Rodziny 33,00

Razem: 106 195,00

Lp. Dział Rozdział                   Nazwa Plan 

1 2 3 4 5

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 108 845,21

01095 Pozostała działalność 108 845,21
* Wydatki bieżące: 108 845,21
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 108 845,21
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 794,60

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 107 050,61

2. 750 Administracja publiczna 98 600,00

75011 Urzędy wojewódzkie 98 600,00
* Wydatki bieżące: 98 600,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 98 600,00
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 98 250,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 350,00

3. 751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 600,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

2 600,00

* Wydatki bieżące: 2 600,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2 600,00

III. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych Gminie odrębnymi ustawami -  na 2023 rok (w złotych)

II. Plan dochodów na 2023 rok do odprowadzenia do budżetu państwa w związku z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej (w złotych)

Id: 25F8CD56-3F32-49EC-866C-E164FEDAFF67. Podpisany Strona 2



1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 600,00

4. 752 Obrona narodowa 300,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00
* Wydatki bieżące 300,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 300,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 300,00

5. 851 Ochrona zdrowia 411,00

85195 Pozostała działalność 411,00
* Wydatki bieżące: 411,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 411,00
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 276,00
1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w 
tym:

135,00

a) Pozostałe wydatki 135,00

6. 852 Pomoc Społeczna 9 744,00
85219 Ośrodki Pomocy Społecznej 9 744,00

* Wydatki bieżące: 9 744,00
1. Świadczenia społeczne 9 600,00
2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 144,00

2.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 144,00

7. 855 Rodzina 3 550 736,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 512 147,00

* Wydatki bieżące: 3 512 147,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 351 725,40
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, w tym: 330 383,00
a) Składki na ubezpieczenia społeczne, w tym: 239 454,00
podopiecznych 237 406,00
zasiłek dla opiekuna 2 048,00
b) Świadczenia rodzinne 80 557,00
c) Fundusz alimentacyjny 9 000,00
d) Zasiłek dla opiekuna 224,00
e) Świadczenia rodzicielskie 900,00
f) Za życiem 248,00
1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w 
tym:

21 342,40

a) Świadczenia rodzinne 21 342,40
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych, w tym: 3 160 421,60
a) Świadczenia rodzinne 2 532 981,60
b) Fundusz alimentacyjny 252 000,00
c) Zasiłek dla opiekuna 7 440,00
d) Świadczenia rodzicielskie 360 000,00
e) Za życiem 8 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 021,00
* Wydatki bieżące 3 021,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3 021,00

Id: 25F8CD56-3F32-49EC-866C-E164FEDAFF67. Podpisany Strona 3



1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 021,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osobypobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów

35 568,00

* Wydatki bieżące: 35 568,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 35 568,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 35 568,00

RAZEM wydatki na w/w zadania 3 771 236,21
w tym:
Krajowe Biuro Wyborcze 2 600,00
Śląski Urząd Wojewódzki 3 768 636,21

Id: 25F8CD56-3F32-49EC-866C-E164FEDAFF67. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Tiret 2 (2)

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

